

DIPROHL-COML.IMP.EXP.LTDA

(54) 2103-2166 Data: 11/02/2025

RPEDI080 - RELACAO ORCAMENTO Numero:E00518

End...: RUA MORON 2854 TERREO

PASSO FUNDO

RS

CNPJ...: 94.811.510/0001-92

0910153701

E-mail: vendas@diprohl.com.br

Cliente: 3719 MUNICIPIO DE MORMACO PERIMETRAL FREDERICO SCHROEDER  
Fone...: (54) 3393-1100 MORMACO RS 17:45:52:35  
Prazo:  
CNPJ...: 92.451.038/0001-07 I.E.: ISENT0  
Obs....:  
Obs....:  
Contato:

Codigo	DESCRICAO	Quantid	Vlr.	Unit	
1032913	LAMINA HISTURI 15 AC C/100	2,00	34,90	SOLIDOR	69,80 0,35
1018775	ASSEPSIA CLOREX DEGERM. 2% 1LT	10,00	23,90	RIOQUIMI	239,00 23,90
1037427	FITA AUTOCLAVE 19X30	50,00	5,30	MISSNER	265,00 5,30
1024651	LENCOL HOSP 70X50 PLUMAX	10,00	20,44	PLUMAX	204,49 20,45
1057800	INDIC BIOLOGICO 24HRS C/25	12,00	228,25	SISPACK	2.739,00 9,13
1047570	INT TIPO 5 (INTEGRON) C/200	15,00	110,00	IT26-1YS	1.650,00 0,55
1046000	SMS 50X50 35G CX 1500	1,00	738,87	CLEANTEC	738,87 0,49
1046019	SMS 90X90 40G CX 320	3,00	583,66	CLEANTEC	1.750,98 1,82
1002666	SERINGA 20ML L.SLIP CX 300	6,00	144,00	INJEX	864,00 0,48
1050512	SERINGA 5ML L.SLIP CX 800	2,00	148,00	INJEX	296,00 0,19
1055417	RUHOF SURGISTAIN 4LT **	1,00	346,50	RUHOF-IM	346,50 346,50
1043583	ABAIXADOR LINGUA PCT C/100	50,00	6,50	ESTILO	325,00 0,07 130,00
1056910	AGUA OXIGENADA 10V LITRO	10,00	6,90	RIOQUIMI	69,00 6,90
1057622	LUVA NITRILICA AZUL P C/100	48,00	29,90	SAFEMAX	1.435,20 0,30 117,60
1057967	LUVA NITRILICA AZUL M C/100	48,00	29,90	SAFEMAX	1.435,20 0,30 117,60
1057487	FIO NYLON 2-0 C/AG 20MM C/24	2,00	44,40	PROCARE	88,80 1,85 14,40
1055727	FIO NYLON 4-0 C/AG 20MM C/24	2,00	44,40	PROCARE	88,80 1,85 14,40
1012904	CATETER TIPO OCULOS C/10	30,00	14,55	MARK MED	436,72 1,46
1008532	CATETER ANGIOCATH 18G UNIDADE	400,00	2,81	BD	1.125,00 2,81
1008540	CATETER ANGIOCATH 20G UNIDADE	1000,00	3,17	BD	3.172,00 3,17
1008559	CATETER ANGIOCATH 22G UNIDADE	1000,00	3,02	BD	3.029,00 3,03
1028339	MICROPORE 50MM X 10MT	300	6,50	MISSNER	1.950,00 6,50 360,00
1011096	MICROPORE 25MM X 10MT	300	3,60	MISSNER	1.080,00 3,60 360,00
1032654	SONDA FOLEY 2V 30CC 16 CX C/10	15,00	40,90	SOLIDOR	613,50 4,09 30,00
1039497	AGULHA 40x12 (18G 1-1/12)C/100	20,00	9,00	DESCARPA	180,00 0,09 30,00
1039489	AGULHA 25x8 (21G1) C/100	20,00	9,00	DESCARPA	180,00 0,09 30,00
1039470	AGULHA 25x7 (22G1) C/100	20,00	9,00	DESCARPA	180,00 0,09 30,00
1000337	ESPARADRAPO 10x4,5 C/CAPA	100,00	15,90	CREMER	1.590,00 15,90
1006521	LUVA EST 6,5 SENSITEX PAR	30,00	1,89	MUCAMBO	56,70 1,89
1005681	LUVA EST 8,0 SENSITEX PAR	20,00	1,89	MUCAMBO	37,80 1,89

IPI : 4975,25

29.336,36



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

Av. Willibaldo Koenig

C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

COMPRAS

## REQUISIÇÃO Nº 1480

Folha: 1 de 7

Dotação Reduzida:

Projeto/Atividade:

Rubrica:

Recurso Vinculado:

Código	Descrição	Item	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
3648	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2,0% COM HEMITARTARATO DE EPINEFRINA. USO INJETÁVEL - CAIXA COM 10 FRASCOS-AMPOLA DE 20 ML EM ESTOJOS ESTERELIZADOS	1	Cx	1,00	999,90	999,90
6164	LAMINA BISTURI Nº 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, USO ÚNICO. COM 100 LÂMINAS.	2	Cx	2,00	49,90	99,80
59158	LAMINA BISTURI Nº 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, USO ÚNICO. COM 100 LÂMINAS.	3	Cx	2,00	41,30	82,60
59159	LAMINA BISTURI Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, USO ÚNICO. COM 100 LÂMINAS.	4	CX	2,00	49,90	99,80
57646	ÓLEO CICATRIZANTE PARA CURATIVOS TCM 100ML	5	UN	25 mm	11,00	275,00
57696	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% SISTEMA FECHADO 1000ML.	6	UN	30,00	17,79	533,70
57694	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% SISTEMA FECHADO 250ML	7	UN	200,00	7,90	1.580,00
57695	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% SISTEMA FECHADO 500ML.	8	UN	200,00	8,80	1.760,00
57723	TALA MOLDÁVEL RESGATE SP TAMANHO G 86x10 verde	9	UN	10,00	50,00	500,00
57722	TALA MOLDÁVEL RESGATE SP TAMANHO M 63x9 branca	10	UN	10,00	16,00	160,00
57721	TALA MOLDÁVEL RESGATE SP TAMANHO P 53x8 azul	11	UN	10,00	14,00	140,00
57720	TALA MOLDÁVEL RESGATE SP TAMANHO PP 30x8 lilás	12	UN	15,00	12,00	180,00
57728	TALA MOLDÁVEL RESGATE SP TAMANHO GG 1,02 x 11,5	13	UN	10,00	33,00	330,00
59160	CLOREXIDINA DEGERMANTE. FRASCO 1 LITRO	14	Li	10,00	28,90	289,00
57959	ÁCIDO PERACÉTICO, NA CONCENTRAÇÃO 0,2%. EMBALAGEM COM 1 LITRO. PRONTO PARA USO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS.	15	Un	30,00	—	—
623	FITA ADESIVA AUTOCLAVE CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE PARA O FECHAMENTO DE PACOTES QUE SERÃO ESTERELIZADOS EM AUTOCLAVE, FUNCIONA COMO INDICADORA DE ESTERELIZAÇÃO COM LISTRAS DIAGONAIS DE TINTA TERMOREATIVA QUE QUANDO SUBMETIDAS À ESTERELIZAÇÃO, MUDAM SUA COLORAÇÃO DE BRANCO PARA PRETO. 19MM X 30MT	16	Un	50,00	10,80	540,00
57540	LENÇOL DE PAPEL BRANCO DESCARTÁVEL 70 X 50 M. ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO TERMO AJUSTADO.	17	UN	10,00	21,60	216,00

Obs.:

13/02/2025

Validade 5 dias

entrega até 10 dias

## SERVIÇOS

Material Médico-hospitalar

Material ortopédico

Descartáveis

Assistência Técnica



(54) 99675-9505

(54) 3313-0228

march.med@hotmail.com

Solicitante

SANDRA KOENIG KNOPF  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE



Rio Grande do Sul  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

Av. Willibaldo Koenig  
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

COMPRAS  
REQUISIÇÃO Nº 1480

Folha: 2 de 7

Dotação Reduzida:

Projeto/Atividade:

Rubrica:

Recurso Vinculado:

Código	Descrição	Item	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
	PRODUIZIDO COM 100% CELULOSE VIRGEM DE ALTA QUALIDADE.					
57518	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO 0,9 x 2,0 m. NÃO ESTÉRIL. PACOTE COM 10 UNIDADES.	18	PCT	30,00 55	13,50	202,50
57663	INDICADOR BIOLÓGICO PARA ESTERELIZAÇÃO A VAPOR. RESULTADO EM 24 HORAS. COMPOSIÇÃO: FRASCO PLÁSTICO CONTENDO DISC/TIRA DE PAPEL COM ESPOROS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS ATCC 7953, AMPOLA DE VIDRO SELADA COM MEIO DE CULTURA E TAMPA PLÁSTICA CONTENDO FILTRO HIDROFÓBICO. POPULAÇÃO MÍNIMA 1,0 X 10 <sup>5</sup> . CAIXA COM 10 UNIDADES.	19	CX	30,00 30	36,90	369,00
57664	INTEGRADOR TIPO 5 PARA MONITORAMENTO DE PROCESSO DE ESTERELIZAÇÃO A VAPOR. VAPOR/STEAM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	20	PCT	30,00 30	42,00	420,00
6607	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE DESCARTÁVEL - COM TRAVA DE SEGURANÇA - 13 LITROS - PRODUIZIDO DE ACORDO COM NBR 13853	21	Un	30,00	—	—
5554	COMPRESSAS CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL - 4 CAMADAS COM CADARÇO - COMPRESSA CIRÚRGICA CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO: MACIO E EXTRA ABSORVENTE, EM TECIDO QUÁDRUPLO (QUATRO CAMADAS) COM FIO RADIOPACO - ALTA ABSORÇÃO - 45CM x 50CM - 25 G FIO RADIOPACO - NÃO SOLTA FIOS, ALTA CAPACIDADE DE RETER LÍQUIDO - PACOTE COM 50 COMPRESSAS	22	Pct	20,00	238,00	4.760,00
57709	WRAP PARA ESTERILIZAÇÃO 50X50CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	23	PCT	20,00	59,80	1.196,00
57708	WRAP PARA ESTERILIZAÇÃO 90X90CM. PACOTE COM 40 UNIDADES	24	PCT	20,00	—	—
1454	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 20 ML. BICO LUER SLIP. CAIXA COM 100 UNIDADES	25	CX	20,00	73,98	1.479,60
1490	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 5 ML. BICO LUER SLIP. CAIXA COM 100 UNIDADES	26	CX	20,00	34,90	698,00

Obs.:

13/02/2025

validade 5 dias

entrega 07 a 10 dias

SERVIÇOS

Material Médico-hospitalar

Material ortopédico

Descartáveis

Assistência Técnica



(54) 99675-9505  
(54) 3313-0228

march.med@hotmail.com

Solicitante

SANDRA KOENIG KNOFF  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE



Rio Grande do Sul  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

Av. Willibaldo Koenig  
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

COMPRAS

REQUISIÇÃO Nº 1480

Folha: 3 de 7

Dotação Reduzida:

Projeto/Atividade:

Rubrica:

Recurso Vinculado:

Código	Descrição	Item	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
59162	REMOVEDOR DE FERRUGEM PARA MATERIAL HOSP. 10	27	FR	3 5,00	76,80	384,00 2304
57300	ABAIXADOR DE LÍNGUA INFANTIL COM AROMA MODELO ANIMAL JÚNIOR - PACOTE COM 40 UNIDADES	28	Pct	10,00	—	—
1477	ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTES C/ 100 UNID	29	Pct	50,00	9,90	495,00
1442	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - 1 LITRO	30	Un	10,00	8,50	85,00
57689	ATADURA DE CREPOM 08CM LARGURA X 1,8M COMPRIMENTO. 13 FIOS/CM². PESO LÍQ.: 25,5G. DESFIAMENTO LATERAL. ENFAIXAMENTO PERFEITO. ELATICIDADE ADEQUADA, MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS. PACOTE COM 12 UNIDADES.	31	PCT	20,00	23,50	470,00
57690	ATADURA DE CREPOM 10CM LARGURA X 1,8M COMPRIMENTO. 13 FIOS/CM². PESO LÍQ.: 25,5G. DESFIAMENTO LATERAL. ENFAIXAMENTO PERFEITO. ELATICIDADE ADEQUADA, MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS. PACOTE COM 12 UNIDADES.	32	PCT	20,00	27,08	541,60
57691	ATADURA DE CREPOM 12CM LARGURA X 1,8M COMPRIMENTO. 13 FIOS/CM². PESO LÍQ.: 25,5G. DESFIAMENTO LATERAL. ENFAIXAMENTO PERFEITO. ELATICIDADE ADEQUADA, MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS. PACOTE COM 12 UNIDADES.	33	PCT	30,00	28,90	867,00
57692	ATADURA DE CREPOM 15CM LARGURA X 1,8M COMPRIMENTO. 13 FIOS/CM². PESO LÍQ.: 25,5G. DESFIAMENTO LATERAL. ENFAIXAMENTO PERFEITO. ELATICIDADE ADEQUADA, MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS. PACOTE COM 12 UNIDADES.	34	PCT	20,00	37,90	758,00
3444	LUVA NITRÍLICA NÃO CIRÚRGICA TAMANHO PP, SEM PÓ BIOABSORVÍVEL, MICROTEXTURIZADA, ISENTA DE LÁTEX, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	35	CX	60,00	43,00	2.580,00
57304	LUVA NITRÍLICA NÃO CIRÚRGICA TAMANHO P, SEM PÓ BIOABSORVÍVEL, MICROTEXTURIZADA, ISENTA DE LÁTEX, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	36	CX	48,00	41,60	1.996,80
57305	LUVA NITRÍLICA NÃO CIRÚRGICA TAMANHO M, SEM PÓ BIOABSORVÍVEL, MICROTEXTURIZADA, ISENTA DE LÁTEX, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	37	CX	48,00	38,00	1.824,00
2620	ESPECULO VAGINAL P	38	Un	200,00	2,00	400,00

Obs.: 13/02/25 validade 5 dias entrega 07 a 10 dias

SERVIÇOS

Material Médico-hospitalar

Material ortopédico

Descartáveis

Assistência Técnica



march.med@hotmail.com

(54) 99675-9505  
(54) 3313-0228

Solicitante

SANDRA KOENIG KNOPF  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE



Rio Grande do Sul  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO**  
 Av. Willibaldo Koenig  
 C.N.P.J. 92.451.038/0001-07  
**COMPRAS**

## REQUISIÇÃO Nº 1480

Folha: 4 de 7

Dotação Reduzida:

Projeto/Atividade:

Rubrica:

Recurso Vinculado:

Código	Descrição	Item	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
57302	ESPECULO VAGINAL M	39	Un	500 <del>mm</del>	2,30	<del>460,00</del> 230,00
2286	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL EM Y COMPLETO (20 GOTAS/ML) COM CONECTOR LUER SLIP.	40	Un	200 <del>mm</del>	1,59	<del>474,00</del> 318,00
57503	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA (TITB 216mm x 30m). COMPATÍVEL COM APARELHO BIONET. PACOTE COM 5 ROLOS.	41	PCT	30,00 (Rolo)	30,00 (Rolo)	900,00
57716	FILME TRANSPARENTE PARA COBERTURA DE CURATIVOS. RESPIRÁVEL. FILME DE POLIURETANO TRANSPARENTE E ADESIVO ACRÍLICO. 10CM X 10M.	42	UN	5,00	109,00	535,00
57665	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA. USO ADULTO. FORMATO GOTA. COM ESPUMA. GEL CONDUTOR ADESIVO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	43	PCT	50,00	29,90	1.145,00
57711	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA PARA IRRIGAÇÃO 250ML. COM TAMPA.	44	UN	24 <del>60,00</del>	5,30	<del>312,00</del> 127,20
57707	TIRA REAGENTE PARA TESTE HCG PARA URINA. CAIXA 50 TIRAS	45	CX	1,00	—	—
57526	FIO AGULHADO DE NYLON PRETO MONOFILAMENTO - AGULHA DE 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR - FIO 45 CM - 2/0 - CAIXA COM 24 ENVELOPES	46	CX	2,00	—	—
57527	FIO AGULHADO DE NYLON PRETO MONOFILAMENTO - AGULHA DE 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR - FIO 45 CM - 5/0 - CAIXA COM 24 ENVELOPES	47	CX	2,00	—	—
59166	FIO AGULHADO DE NYLON PRETO MONOFILAMENTO - AGULHA DE 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR - FIO 45 CM - 4/0 - CAIXA COM 24 ENVELOPES	48	CX	2,00	—	—
57528	FIO AGULHADO DE NYLON PRETO MONOFILAMENTO - AGULHA DE 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR - FIO 45 CM - 6/0 - CAIXA COM 24 ENVELOPES	49	CX	2,00	—	—
57731	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO. ALONGADO. COM BALÃO RESERVATÓRIO DE 1000ML	50	UN	50,00	30,00	1.500,00
57960	CATETER PARA OXIGÊNIO - TIPO ÓCULOS - ADULTO. CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL COM UM INTRODUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR A SER INSTILADO. ADAPTA-SE ATRÁS DOS OAVILHÕES AURICULARES	51	Un	300,00	2,30	690,00

Obs.: 13/02/25 Validade 5 dias entrega 7 a 10 dias

### SERVIÇOS

Material Médico-hospitalar

Material ortopédico

Descartáveis

Assistência Técnica



(54) 99675-9505

(54) 3313-0228

march.med@hotmail.com

Solicitante  
 SANDRA KOENIG KNOPF  
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE



Rio Grande do Sul  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

Av. Willibaldo Koenig  
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

COMPRAS

REQUISIÇÃO Nº 1480

Folha: 5 de 7

Dotação Reduzida:

Projeto/Atividade:

Rubrica:

Recurso Vinculado:

Código	Descrição	Item	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
	COMO HASTES DE ÓCULOS.					
2284	CATETER PARA OXIGÊNIO - TIPO ÓCULOS - PEDIÁTRICO. CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL COM UM INTRODUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR A SER INSTILADO. ADAPTA-SE ATRÁS DOS OAVILHÕES AURICULARES COMO HASTES DE ÓCULOS.	52	Un	100,00	3,39	339,00
1867	SCALP Nº 25	53	Un	<del>100</del> 200,00	0,48	<del>96,00</del> 48,00
59167	SCALP Nº 27	54	Un	<del>100</del> 200,00	0,38	<del>76,00</del> 38,00
59168	SCALP Nº 23	55	UN	<del>50</del> 100,00	0,48	<del>48,00</del> 24,00
5546	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESTÉRIL 18 GA x 1.88" - 1,3 x 48mm 79ml/min - caixa com 200 unidades BD	56	Cx	2,00	892,00	1.784,00
5547	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESTÉRIL 20 GA x 1.16" - 1,1 x 30mm 49ml/min - Caixa com 200 unidades BD	57	Cx	5,00	832,00	4.160,00
3406	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESTÉRIL 22 GA x 1.00 in (0.8 x 25 mm) 28 mL/min - Caixa com 200 unidades BD	58	Cx	5,00	832,00	4.160,00
5548	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESTÉRIL 24 GA x 0.75 in (0.7 x 19mm) 17 mL/min - Caixa com 200 unidades BD	59	Cx	5,00	758,00	3.790,00
57314	FITA MICROPORE BRANCA 50 MM x 10 M. HIPOALERGÊNICA. FITA ADESIVA CIRÚRGICA COMPOSTA POR DORSO DE NÃO TECIDO DE RAIOM DE VISCOSE, RECOBERTA COM ADESIVO DE ACRILATO HIPOALERGÊNICO, SENSÍVEL A PRESSÃO, LIVRE DE LÁTEX. BOA ADESÃO EM REGIÃO ÚMIDAS E EM APLICAÇÕES PROLONGADAS.	60	UN	500,00	9,00	4.500,00
57315	FITA MICROPORE BRANCA 100 MM x 10 M. HIPOALERGÊNICA. FITA ADESIVA CIRÚRGICA COMPOSTA POR DORSO DE NÃO TECIDO DE RAIOM DE VISCOSE, RECOBERTA COM ADESIVO DE ACRILATO HIPOALERGÊNICO, SENSÍVEL A PRESSÃO, LIVRE DE LÁTEX. BOA ADESÃO EM REGIÃO ÚMIDAS E EM APLICAÇÕES PROLONGADAS.	61	UN	100,00	19,00	1.900,00
57313	FITA MICROPORE BRANCA 25 MM x 10 M. HIPOALERGÊNICA. SUAVE PARA A PELE. DEIXA TRANSPIRAR. COMPOSIÇÃO: RAYLON DE VISCOSE NÃO TECIDO COM ADESIVO ACRÍLICO	62	UN	100,00	5,20	520,00

Obs.: 13/02/25 validade 5 dias entrega 7 a 10 dias

SERVIÇOS

Material Médico-hospitalar

Material ortopédico

Descartáveis

Assistência Técnica



march.med@hotmail.com

(54) 99675-9505

(54) 3313-0228

Solicitante

SANDRA KOENIG KNOPF  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE



Rio Grande do Sul  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

Av. Willibaldo Koenig  
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

COMPRAS

REQUISIÇÃO Nº 1480

Folha: 6 de 7

Dotação Reduzida:

Projeto/Atividade:

Rubrica:

Recurso Vinculado:

Código	Descrição	Item	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
	HIPOALERGÊNICO.					
6172	CURATIVO TRANSPARENTES PARA PEQUENOS FERIMENTOS. COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ADESIVO ACRÍLICO. COMPRESSA/ALMOFADA DE FIBRAS SINTÉTICAS. CAMADA DE POLIETILENO. ISENTO DE LÁTEX. DISCRETO. NÃO DEIXA RESÍDUOS. CAIXA COM 40 CURATIVOS.	63	Cx	20,00	—n—	—n—
59169	CURATIVO CIRCULAR PARA PEQUENOS FERIMENTOS. ESTAMPA INFANTIL.	64	CX	10,00	—n—	—n—
1453	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 12	65	Un	300,00	1,35	405,00
1455	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 14	66	Un	300,00	1,45	435,00
59170	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 10	67	UN	100,00	1,35	135,00
59171	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 8	68	UN	100,00	1,40	140,00
1452	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 6	69	Un	100,00	1,40	140,00
59172	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 16	70	UN	150,00	1,50	225,00
3526	AGULHA DESCARTÁVEL 1,20 X 40 MM - COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILÍNDRICO. CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO EM POLÍMEROS ATÓXICOS. ATÓXICA E ESTERELIZADA. FABRICADA DE ACORDO COM A NR 32. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	71	ex	20,00	11,70	234,00
1495	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 0,80 mm - COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILÍNDRICO. CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO EM POLÍMEROS ATÓXICOS. ATÓXICA E ESTERELIZADA. FABRICADA DE ACORDO COM A NR 32. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	72	Cx	20,00	13,00	260,00
1494	AGULHA DESCARTÁVEL 25X0,7 - COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILÍNDRICO. CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO EM POLÍMEROS ATÓXICOS. ATÓXICA E ESTERELIZADA. FABRICADA DE ACORDO COM A NR 32. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. CAIXA	73	Cx	20,00	11,70	234,00

bs.: 13/02/25 validade 5 dias entrega 7 a 10 dias

SERVIÇOS  
Material Médico-hospitalar  
Material ortopédico  
Descartáveis  
Assistência Técnica



march.med@hotmail.com

(54) 99675-9505  
(54) 3313-0228

Solicitante  
SANDRA KOENIG KNOPF  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE



Rio Grande do Sul  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO**  
Av. Willibaldo Koenig  
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07  
**COMPRAS**

**REQUISIÇÃO Nº 1480**

Folha: 7 de 7

Dotação Reduzida:

Projeto/Atividade:

Rubrica:

Recurso Vinculado:

Código	Descrição	Item	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
	COM 100 UNIDADES					
57301	ESPARADRAPO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, SUPER ADERENTE, HIPOALERGÊNICO, DEIXA A PELE TRANSPIRAR, COM POLIETILENO MICROPERFURADO COM ADESIVO ACRÍLICO - 100mm x 4,5 m	74	Un	100,00	16,50	1.650,00
4196	LAMINAS FOSCAS CX C/50	75	cx	10	12,00	120,00
57307	LUVA CIRÚRGICA 6,0. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL. ESTERELIZADA A RAO GAMA COBALTO 60. FORMATO ANATÔMICO. RESISTENTE. FLEXÍVEL. SENSIBILIDADE TÁCTIL. PUNHO REFORÇADO NAS BORDAS. LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL.	76	UN	20,00	2,90	58,00
57308	LUVA CIRÚRGICA 6,5. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL. ESTERELIZADA A RAO GAMA COBALTO 60. FORMATO ANATÔMICO. RESISTENTE. FLEXÍVEL. SENSIBILIDADE TÁCTIL. PUNHO REFORÇADO NAS BORDAS. LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL.	77	UN	30,00	2,90	87,00
57311	LUVA CIRÚRGICA 8,0. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL. ESTERELIZADA A RAO GAMA COBALTO 60. FORMATO ANATÔMICO. RESISTENTE. FLEXÍVEL. SENSIBILIDADE TÁCTIL. PUNHO REFORÇADO NAS BORDAS. LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL.	78	UN	20,00	2,90	58,00
<b>Total:</b>						0,00

Obs.:

13/02/25

validade 5 dias

entrega 07 a 10 dias

**SERVIÇOS**

Material Médico-hospitalar

Material ortopédico

Descartáveis

Assistência Técnica



march.med@hotmail.com

(54) 99675-9505

(54) 3313-0228

Solicitante  
**SANDRA KOENIG KNOFF**  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE



Resei na fita Microp. 50mm



Número: 25601

Novo Hamburgo 17 de fevereiro de 2025.

Instituição: Prefeitura Municipal de Mormaço

Responsável: Email:

Cidade: Mormaço Telefone:

Prezado(a) Sr.(a)

É com satisfação que recebemos sua solicitação de orçamento. Segue abaixo descrição do mesmo.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2,0% COM HEMITARTARATO DE EPINEFRINA. USO INJETÁVEL - CAIXA COM 10 FRASCOS-AMPOLA DE 20 ML EM ESTOJOS ESTERELIZADOS	1	198,00	198,00
2	LAMINA BISTURI Nº 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, USO ÚNICO. COM 100 LÂMINAS	2	39,00	78,00
3	LAMINA BISTURI Nº 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, USO ÚNICO. COM 100 LÂMINAS	2	39,00	78,00
4	LAMINA BISTURI Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, USO ÚNICO. COM 100 LÂMINAS	2	39,00	78,00
5	ÓLEO CICATRIZANTE PARA CURATIVOS TCM 100ML	50	14,90	745,00
6	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% SISTEMA FECHADO 1000ML	30	14,90	447,00
7	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% SISTEMA FECHADO 250ML	300	9,90	2.970,00
8	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% SISTEMA FECHADO 500ML	300	11,90	3.570,00 2.380,00
9	TALA MOLDÁVEL RESGATE SP TAMANHO G	10	36,00	360,00

SAT MÉDICA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES e TREINAMENTOS LTDA ME

CNPJ: 24.934.384/0001-88

Av. Nicolau Becker 768 Novo Hamburgo/RS

Telefone: (51) 3097-5118 ou (51) 99509-9002

Email: [contato@satmedica.com.br](mailto:contato@satmedica.com.br)

[www.satmedica.com.br](http://www.satmedica.com.br)





10	TALA MOLDÁVEL RESGATE SP TAMANHO M	10	33,00	330,00
11	TALA MOLDÁVEL RESGATE SP TAMANHO P	10	29,00	290,00
12	TALA MOLDÁVEL RESGATE SP TAMANHO PP	15	27,00	405,00
13	TALA MOLDÁVEL RESGATE SP TAMANHO GG	10	39,00	390,00
14	CLOREXIDINA DEGERMANTE. FRASCO 1 LITRO	10	36,90	369,00
15	ÁCIDO PERACÉTICO, NA CONCENTRAÇÃO 0,2%. EMBALAGEM COM 1 LITRO. PRONTO PARA USO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS.	15	91,20	1.368,00
16	FITA ADESIVA AUTOCLAVE CONFECCIONADA COM DORSO DE 16 PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE PARA O FECHAMENTO DE PACOTES QUE SERÃO ESTERELIZADOS EM AUTOCLAVE, FUNCIONA COMO INDICADORA DE ESTERELIZAÇÃO COM LISTRAS DIAGONAIS DE TINTA TERMOREATIVA QUE QUANDO SUBMETIDAS À ESTERELIZAÇÃO, MUDAM SUA COLORAÇÃO DE BRANCO PARA PRETO. 19MM X 30MT	50	9,80	490,00
17	LENÇOL DE PAPEL BRANCO DESCARTÁVEL 70 X 50 M. ROLO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO TERMO AJUSTADO	10	16,90	169,00
18	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO 0,9 x 2,0 m. NÃO ESTÉRIL. PACOTE COM 10 UNIDADES	30	21,90	657,00
19	INDICADOR BIOLÓGICO PARA ESTERELIZAÇÃO A VAPOR. RESULTADO EM 24 HORAS. COMPOSIÇÃO: FRASCO PLÁSTICO CONTENDO DISC/TIRA DE PAPEL COM ESPOROS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS ATCC 7953, AMPOLA DE VIDRO SELADA COM MEIO DE CULTURA E TAMPA PLÁSTICA CONTENDO FILTRO HIDROFÓBICO. POPULAÇÃO MÍNIMA $1,0 \times 10^5$ . CAIXA COM 10 UNIDADES	30	46,80	1.404,00
20	INTEGRADOR TIPO 5 PARA MONITORAMENTO DE PROCESSO DE ESTERELIZAÇÃO A VAPOR. VAPOR/STEAM. PACOTE COM 100	30	79,00	2.370,00

**SAT MÉDICA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES e TREINAMENTOS LTDA ME**

**CNPJ: 24.934.384/0001-88**

**Av. Nicolau Becker 768 Novo Hamburgo/RS**

**Telefone: (51) 3097-5118 ou (51) 99509-9002**

**Email: [contato@satmedica.com.br](mailto:contato@satmedica.com.br)**

**[www.satmedica.com.br](http://www.satmedica.com.br)**



# SAT MÉDICA

TREINAMENTOS  
EQUIPAMENTOS ORTOPÉDICOS  
(51) 3097-5118  
sat.ortopedica@gmail.com



	UNIDADES			
21	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTEANTE DESCARTÁVEL - COM TRAVA DE SEGURANÇA - 13 LITROS - PRODUZIDO DE ACORDO COM NBR 13853	<del>30</del> 15	12,90	<del>387,00</del> 1935
22	COMPRESSAS CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL - 4 CAMADAS COM CADARÇO - COMPRESSA CIRÚRGICA CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO: MACIO E EXTRA ABSORVENTE, EM TECIDO QUÁDRUPLO (QUATRO CAMADAS) COM FIO RADIOPACO - ALTA ABSORÇÃO - 45CM x 50CM - 25 G FIO RADIOPACO - NÃO SOLTA FIOS, ALTA CAPACIDADE DE RETER LÍQUIDO - PACOTE COM 50 COMPRESSAS	<del>20</del> 10	139,90	<del>2.780,00</del> 1399,00
23	WRAP PARA ESTERILIZAÇÃO 50X50CM. PACOTE COM 40 UNIDADES	20	79,00	1.580,00
24	WRAP PARA ESTERILIZAÇÃO 90X90CM. PACOTE COM 40 UNIDADES	20	149,00	2.980,00
25	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 20 ML. BICO LUER SLIP. CAIXA COM 100 UNIDADES	20	79,00	1.580,00
26	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 5 ML. BICO LUER SLIP. CAIXA COM 100 UNIDADES	20	46,00	920,00
27	REMOVEDOR DE FERRUGEM PARA MATERIAL HOSP	5	79,00	395,00
28	ABAIXADOR DE LÍNGUA INFANTIL COM AROMA MODELO ANIMAL - PACOTE COM 40 UNIDADES	10	59,00	590,00
29	ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTES C/ 100 UNID	50	8,90	445,00
30	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - 1 LITRO	10	16,90	169,00
31	ATADURA DE CREPOM 08CM LARGURA X 1,8M COMPRIMENTO. 13 FIOS/CM². PESO LÍQ.: 25,5G. DESFIAMENTO LATERAL. ENFAIXAMENTO PERFEITO. ELATICIDADE ADEQUADA, MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS. PACOTE COM 12 UNIDADES	<del>20</del> 10	11,28	<del>225,60</del> 112,8

**SAT MÉDICA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES e TREINAMENTOS LTDA ME**

**CNPJ: 24.934.384/0001-88**

**Av. Nicolau Becker 768 Novo Hamburgo/RS**

**Telefone: (51) 3097-5118 ou (51) 99509-9002**

**Email: [contato@satmedica.com.br](mailto:contato@satmedica.com.br)**

**[www.satmedica.com.br](http://www.satmedica.com.br)**





32	ATADURA DE CREPOM 10CM LARGURA X 1,8M COMPRIMENTO. 13 FIOS/CM². PESO LÍQ.: 25,5G. DESFIAMENTO LATERAL. ENFAIXAMENTO PERFEITO. ELATICIDADE ADEQUADA, MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS. PACOTE COM 12 UNIDADES	<del>20</del> 30	15,48	<del>309,60</del> 154,80
33	ATADURA DE CREPOM 12CM LARGURA X 1,8M COMPRIMENTO. 13 FIOS/CM². PESO LÍQ.: 25,5G. DESFIAMENTO LATERAL. ENFAIXAMENTO PERFEITO. ELATICIDADE ADEQUADA, MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS. PACOTE COM 12 UNIDADES	<del>30</del> 35	19,80	<del>594,00</del> 297
34	ATADURA DE CREPOM 15CM LARGURA X 1,8M COMPRIMENTO. 13 FIOS/CM². PESO LÍQ.: 25,5G. DESFIAMENTO LATERAL. ENFAIXAMENTO PERFEITO. ELATICIDADE ADEQUADA, MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS. PACOTE COM 12 UNIDADES	<del>20</del> 30	21,98	<del>439,60</del> 219,80
35	LUVA NITRÍLICA NÃO CIRÚRGICA TAMANHO PP, SEM PÓ BIOABSORVÍVEL, MICROTEXTURIZADA, ISENTA DE LÁTEX, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	<del>60</del> 24	31,90	<del>1.914,00</del> 765,60
36	LUVA NITRÍLICA NÃO CIRÚRGICA TAMANHO P, SEM PÓ BIOABSORVÍVEL, MICROTEXTURIZADA, ISENTA DE LÁTEX, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	48	31,90	1.531,20
37	LUVA NITRÍLICA NÃO CIRÚRGICA TAMANHO M, SEM PÓ BIOABSORVÍVEL, MICROTEXTURIZADA, ISENTA DE LÁTEX, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	48	31,90	1.531,20
38	ESPECULO VAGINAL P	200	2,31	462,00
39	ESPECULO VAGINAL M	200	2,48	496,00
40	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL EM Y COMPLETO (20 GOTAS/ML) COM CONECTOR LUER SLIP	300	1,59	477,00
41	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA (TITB 216mm x 30m). COMPATÍVEL COM APARELHO BIONET. PACOTE COM 5 ROLOS	<del>5</del> 3	59,00	<del>295,00</del> 149,50 (RT) 148,50
42	FILME TRANSPARENTE PARA COBERTURA DE CURATIVOS. RESPIRÁVEL. FILME DE POLIURETANO TRANSPARENTE E ADESIVO	<del>5</del> 3	24,90	<del>124,50</del> 74,70

**SAT MÉDICA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES e TREINAMENTOS LTDA ME**

**CNPJ: 24.934.384/0001-88**

**Av. Nicolau Becker 768 Novo Hamburgo/RS**

**Telefone: (51) 3097-5118 ou (51) 99509-9002**

**Email: [contato@satmedica.com.br](mailto:contato@satmedica.com.br)**

**[www.satmedica.com.br](http://www.satmedica.com.br)**





	ACRÍLICO. 10CM X 10M.			
43	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA. USO ADULTOFORMATO GOTA. COM ESPUMA. GEL CONDUTOR ADESIVO. PACOTE COM 50 UNIDADES	<del>50</del> 30	19,80	<del>990,00</del> 594,00
44	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA PARA IRRIGAÇÃO 250ML. COM TAMPA.	60	7,80	468,00
45	TIRA REAGENTE PARA TESTE HCG PARA URINA. CAIXA 50 TIRAS	1	178,00	178,00
46	FIO AGULHADO DE NYLON PRETO MONOFILAMENTO - AGULHA DE 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR - FIO 45 CM - 2/0 - CAIXA COM 24 ENVELOPES	2	48,90	97,80
47	FIO AGULHADO DE NYLON PRETO MONOFILAMENTO - AGULHA DE 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR - FIO 45 CM - 5/0 - CAIXA COM 24 ENVELOPES	<del>2</del> 5	48,90	<del>97,80</del> 244,50
48	FIO AGULHADO DE NYLON PRETO MONOFILAMENTO - AGULHA DE 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR - FIO 45 CM - 4/0 - CAIXA COM 24 ENVELOPES	2	48,90	97,80
49	FIO AGULHADO DE NYLON PRETO MONOFILAMENTO - AGULHA DE 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR - FIO 45 CM - 6/0 - CAIXA COM 24 ENVELOPES	<del>2</del> 5	48,90	<del>97,80</del> 244,50
50	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO. ALONGADO. COM BALÃO RESERVATÓRIO DE 1000ML	<del>50</del> 30	12,90	<del>645,00</del> 387,00
51	CATETER PARA OXIGÊNIO - TIPO ÓCULOS - ADULTO. CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL COM UM INTRODUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR A SER INSTILADO. ADAPTA-SE ATRÁS DOS OAVILHÕES AURICULARES	<del>300</del> 150	1,95	<del>585,00</del> 292,50
52	CATETER PARA OXIGÊNIO - TIPO ÓCULOS - PEDIÁTRICO. CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL COM UM INTRODUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR A SER INSTILADO. ADAPTA-SE ATRÁS DOS OAVILHÕES AURICULARES	<del>100</del> 50	2,10	<del>210,00</del> 105,00

**SAT MÉDICA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES e TREINAMENTOS LTDA ME**

**CNPJ: 24.934.384/0001-88**

**Av. Nicolau Becker 768 Novo Hamburgo/RS**

**Telefone: (51) 3097-5118 ou (51) 99509-9002**

**Email: [contato@satmedica.com.br](mailto:contato@satmedica.com.br)**

**[www.satmedica.com.br](http://www.satmedica.com.br)**





	COMO HASTES DE ÓCULOS.			
53	SCALP Nº 25	200	0,49	98,00
54	SCALP Nº 27	200	0,49	98,00
55	SCALP Nº 23	100	0,49	49,00
56	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESTÉRIL 18 GA x 1.88" - x 48mm 79ml/min - caixa com 200 unidades	2 ③	338,00	676,00 <del>338,00</del>
57	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESTÉRIL 20 GA x 1.88" - x 48mm 79ml/min - caixa com 200 unidades	5 ③	338,00	1.690,00 <del>3034,00</del>
58	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESTÉRIL 22 GA x 1.88" - x 48mm 79ml/min - caixa com 200 unidades	5 ③	338,00 1.69	1.690,00 <del>3034,00</del>
59	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESTÉRIL 24 GA x 1.88" - x 48mm 79ml/min - caixa com 200 unidades	5 ③	338,00	1.690,00 <del>3034,00</del>
60	FITA MICROPORE BRANCA 50 MM x 10 M. HIPOALERGÊNICA. FITA ADESIVA CIRÚRGICA COMPOSTA POR DORSO DE NÃO TECIDO DE RAIOM DE VISCOSSE, RECOBERTA COM ADESIVO DE ACRILATO HIPOALERGÊNICO, SENSÍVEL A PRESSÃO, LIVRE DE LÁTEX. BOA ADESÃO EM REGIÃO ÚMIDAS E EM APLICAÇÕES PROLONGADAS.	500	7,90	3.950,00
61	FITA MICROPORE BRANCA 100MM x 10 M. HIPOALERGÊNICA. FITA ADESIVA CIRÚRGICA COMPOSTA POR DORSO DE NÃO TECIDO DE RAIOM DE VISCOSSE, RECOBERTA COM ADESIVO DE ACRILATO HIPOALERGÊNICO, SENSÍVEL A PRESSÃO, LIVRE DE LÁTEX. BOA ADESÃO EM REGIÃO ÚMIDAS E EM APLICAÇÕES PROLONGADAS.	100 ⑥0	10,90	1.090,00 <del>6541,00</del>
62	FITA MICROPORE BRANCA 25 MM x 10 M. HIPOALERGÊNICA. FITA ADESIVA CIRÚRGICA COMPOSTA POR DORSO DE NÃO TECIDO DE RAIOM DE VISCOSSE, RECOBERTA COM ADESIVO DE ACRILATO HIPOALERGÊNICO, SENSÍVEL A PRESSÃO, LIVRE DE LÁTEX. BOA ADESÃO EM REGIÃO ÚMIDAS E EM APLICAÇÕES PROLONGADAS.	100	4,98	498,00

**SAT MÉDICA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES e TREINAMENTOS LTDA ME**  
**CNPJ: 24.934.384/0001-88**

**Av. Nicolau Becker 768 Novo Hamburgo/RS**  
**Telefone: (51) 3097-5118 ou (51) 99509-9002**

**Email: [contato@satmedica.com.br](mailto:contato@satmedica.com.br)**  
**[www.satmedica.com.br](http://www.satmedica.com.br)**





63	CURATIVO TRANSPARENTES PARA PEQUENOS FERIMENTOS. COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ADESIVO ACRÍLICO. COMPRESSA/ALMOFADA DE FIBRAS SINTÉTICAS. CAMADA DE POLIETILENO. ISENTO DE LÁTEX. DISCRETO. NÃO DEIXA RESÍDUOS. CAIXA COM 40 CURATIVOS.	<del>20</del> 10	13,90	<del>278,00</del> 139,00
64	CURATIVO CIRCULAR PARA PEQUENOS FERIMENTOS. INFANTIL	<del>10</del> 6	49,00	<del>490,00</del> 294,00
65	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 12	<del>300</del> 150	0,98	<del>294,00</del> 147,00
65	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 14	<del>300</del> 150	0,98	<del>294,00</del> 147,00
66	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 10	<del>20</del> 100	0,98	<del>98,00</del> 19,60
67	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 8	<del>20</del> 100	0,98	<del>98,00</del> 19,60
68	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 6	<del>20</del> 100	0,98	<del>98,00</del> 19,60
69	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 16	<del>60</del> 150	0,98	<del>147,00</del> 49,00
70	AGULHA DESCARTÁVEL 1,20 X 40 MM - COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILÍNDRICO. CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO EM POLÍMEROS ATÓXICOS. ATÓXICA E ESTERELIZADA. FABRICADA DE ACORDO COM A NR 32. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	20	10,90	218,00
71	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 0,80 mm - COMPOSTA DE COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILÍNDRICO. CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO EM POLÍMEROS ATÓXICOS. ATÓXICA E ESTERELIZADA. FABRICADA DE ACORDO COM A NR 32. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	20	10,20	204,00
72	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 mm - COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILÍNDRICO. CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO	20	10,20	204,00

**SAT MÉDICA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES e TREINAMENTOS LTDA ME**  
**CNPJ: 24.934.384/0001-88**

**Av. Nicolau Becker 768 Novo Hamburgo/RS**  
**Telefone: (51) 3097-5118 ou (51) 99509-9002**

**Email: [contato@satmedica.com.br](mailto:contato@satmedica.com.br)**  
**[www.satmedica.com.br](http://www.satmedica.com.br)**





	EM POLÍMEROS ATÓXICOS. ATÓXICA E ESTERELIZADA. FABRICADA DE ACORDO COM A NR 32. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES			
73	ESPARADRAPO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, SUPER ADERENTE, HIPOALERGÊNICO, DEIXA A PELE TRANSPIRAR, COM POLIETILENO MICROPERFURADO COM ADESIVO ACRÍLICO - 100mm x 4,5 m	100 <del>150</del>	12,90	1.290,00 <del>645,00</del>
74	LAMINAS FOSCAS CX C/50	10	21,90	219,00
75	LUVA CIRÚRGICA 6,0. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL. ESTERELIZADA A RAIO GAMA COBALTO 60. FORMATO ANATÔMICO. RESISTENTE. FLEXÍVEL. SENSIBILIDADE TÁCTIL. PUNHO REFORÇADO NAS BORDAS. LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL.	20	1,96	39,20
76	LUVA CIRÚRGICA 6,5. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL. ESTERELIZADA A RAIO GAMA COBALTO 60. FORMATO ANATÔMICO. RESISTENTE. FLEXÍVEL. SENSIBILIDADE TÁCTIL. PUNHO REFORÇADO NAS BORDAS. LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL.	30	2,08	62,40
77	LUVA CIRÚRGICA 8,0. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL. ESTERELIZADA A RAIO GAMA COBALTO 60. FORMATO ANATÔMICO. RESISTENTE. FLEXÍVEL. SENSIBILIDADE TÁCTIL. PUNHO REFORÇADO NAS BORDAS. LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL.	20	2,26	45,20

**Total R\$: 56.066,70**

1. Pagamento: A combinar

\*Depósito Banco Banrisul Agência 0290 CC 0624847409

2. Orçamento valido por 15 dias.

3. Imposto: Já inclusos no valor do produto.

4. Prazo entrega: 10 dias !

5. FRETE CIF

**SAT MÉDICA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES e TREINAMENTOS LTDA ME**

**CNPJ: 24.934.384/0001-88**

**Av. Nicolau Becker 768 Novo Hamburgo/RS**

**Telefone: (51) 3097-5118 ou (51) 99509-9002**

**Email: [contato@satmedica.com.br](mailto:contato@satmedica.com.br)**

**[www.satmedica.com.br](http://www.satmedica.com.br)**





Anderson Juarez Duarte

**SAT MÉDICA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES e TREINAMENTOS LTDA ME**

**CNPJ: 24.934.384/0001-88**

**Av. Nicolau Becker 768 Novo Hamburgo/RS**

**Telefone: (51) 3097-5118 ou (51) 99509-9002**

**Email: [contato@satmedica.com.br](mailto:contato@satmedica.com.br)**

**[www.satmedica.com.br](http://www.satmedica.com.br)**





**IRMÃOS TORTELLI LTDA.**

**EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES EM GERAL.**

**CNPJ: 90.241.357/0001-54. - I.E: 091/0093490.**

**PAISSANDU, 1762, CENTRO, PASSO FUNDO / RS. - CEP: 99010-102.**

**FONE: (54) 3312-1144 / (54) 3312 1244.**

**E-MAIL: [irmaostortelli@hotmail.com](mailto:irmaostortelli@hotmail.com)**

## **ORÇAMENTO**

### **Prefeitura Municipal de Mormaço**

<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor unit.</b>	<b>Total</b>
Lamina bisturi nº 11 cx. com 100und.	02	60,00	120,00
Lamina bisturi nº 12 cx. com 100und.	02	60,00	120,00
Lamina bisturi nº 15 cx. com 100und.	02	60,00	120,00
Óleo cicatrizante p/ curativos TCM 100ml	50	15,00	750,00
Tala fácil resgate tam. G	10	29,00	290,00
Tala fácil resgate tam. M	10	21,00	210,00
Tala fácil resgate tam. P	10	17,00	170,00
Tala fácil resgate tam. P.P	15	12,00	180,00



Tala fácil resgate tam. G..G	10	32,00	320,00
Fita adesiva autoclave	50	12,00	600,00
Lençol de papel branco descartável 70 x 50 m. Rolos	10	23,00	230,00
Lençol desc. Com elástico em TNT pte. com 10 unidades.	30	55,00	1.650,00
Clean-Test indicador biológico cx. 10und.	30	40,00	1.200,00
Coletor de material perfurocortante 13lt.	30	15,00	450,00
Compressas campo operatório pte. c/ 50und.	01	255,00	255,00
Wrap para esterilização 50 x 50cm. Pacote com 50und.	20	32,00	640,00
Wrap para esterilização 75 x 75cm. Pacote com 50und.	20	74,00	1.480,00
Seringa descartável sem agulha 20ml bico Luer Slip	2.000	2,70	5.400,00
Seringa descartável sem agulha 5ml bico Luer Slip	2.000	0,75	1.500,00
Abaixador de língua (madeira) pte. c/ 100und.	50	10,00	500,00
Água oxigenada 10 volumes (litro)	10	15,00	150,00
Atadura de crepom 06 cm larg. X 1,8m comp. pte. com 12und	20	15,00	300,00
Atadura de crepom 10cm larg. X 1,8m pte. com 12und.	20	20,00	400,00
Atadura de crepom 12cm larg. x 1,8m comp.	30	25,00	750,00
Atadura de crepom 15cm larg. X 1,8m comp.	20	30,00	600,00



Luva nitrílica não cirúrgica tam. PP cx. com 100und.	60	39,00	2.340,00
Luva nitrílica não cirúrgica tam. P cx. 100und.	48	39,00	1.872,00
Luva nitrílica não cirúrgica tam. M cx. c/ 100und	48	39,00	1.872,00
Especulo vaginal P	<del>200</del> 100	1,95	<del>390,00</del> 195,00
Especulo vaginal M	200	2,30	460,00
Equipo macrogotas	300	3,20	960,00
Papel para eletrocardiograma (216mm x 30m). pte. C/ 5 rolo	<del>05</del> 3	34,00 (Rolo) 170,00 (PCT)	<del>850,00</del> 510,00
Eletrodo para ECG pte. Com 100und.	25	72,00	1.800,00
Fio agulhado de nylon preto monofilamento agulhado 2.0 cx. com 24 envelopes	02	60,00	120,00
Fio agulhado de nylon preto monofilamento agulhado 5.0 cx. com 24 envelopes	02	60,00	120,00
Fio agulhado de nylon preto monofilamento agulhado 4.0 cx. com 24 envelopes	02	60,00	120,00
Fio agulhado de nylon preto monofilamento agulhado 6.0 cx. Com 24 envelopes	02	60,00	120,00
Cateter para oxigênio tipo óculos adulto.	300	4,00	1.200,00
Cateter para oxigênio tipo óculos pediátrico.	100	4,00	400,00
Scalp nº 25 cx. Com 100und.	200	50,00	100,00
Scalp nº 27	200	50,00	100,00



Scalp nº 23	100	50,00	100,00
Cateter intravenoso periférico estéril 18 GA cx. com 50und. (Solidor)	05	100,00	500,00
Cateter intravenoso periférico estéril 20 GA cx. com 50und. (Solidor)	05	100,00	500,00
Cateter intravenoso periférico estéril 22 GA cx. com 50und. (Solidor)	05	100,00	500,00
Cateter BD valor 6.00 a und.	-	-	-
Fita micropore branca 5mm x 10m.	500	10,00	5.000,00
Fita micropore branca 10 mm x 10 m.	100	20,00	2.000,00
Fita micropore branca 2,5 mm x 10 m.	100	8,00	800,00
Sonda vesical de alívio nº 12	300	8,50	2.550,00
Sonda vesical de alívio nº 14	300	8,50	2.550,00
Sonda vesical de alívio nº 16	150,00	8,50	1.275,00
Agulha descartável 12 X 40 m cx. C/ 100und.	20	30,00	600,00
Agulha descartável 25 X 8 M cx. c/ 100 und.	20	30,00	600,00
Agulha descartável 25 X 7M cx. c/ 100und.	20	30,00	600,00
Esparadrapo 10 x 4,5m	100	20,00	2.000,00
Luva cirúrgica estéril 6.0 (par)	20	3,50	70,00
Luva cirúrgica estéril 6.5 (par)	30	3,50	105,00



Luva cirúrgica estéril 8.0 (par)	20	3,50	70,00
----------------------------------	----	------	-------

Válido por 7 dias

Passo Fundo, 17 de Fevereiro 2025